
pag. 1  

 

Prot. n.   3674/IV.5                                                                                                                                 Orta Nova, 10/12/2020 

 

ALL’ALBO – SEDE 

AL SITO WEB: www.ortanovaprimocircolo.edu.it 
Sezione Amministrazione Trasparente – Bandi e gare 

 
 

OGGETTO: PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA PER IL RECLUTAMENTO DI N. 1 ESPERTO 

PSICOLOGO PER L’ATTUAZIONE DI SERVIZI “SUPPORTO PSICOLOGICO”, ATTRAVERSO LA 

MODALITÀ DELLO SPORTELLO DI ASCOLTO RIVOLTO A STUDENTI E DOCENTI PER RISPONDERE A 

TRAUMI E DISAGI DERIVANTI DALL’EMERGENZA COVID-19 E PER FORNIRE SUPPORTO NEI CASI DI 

STRESS LAVORATIVO, DIFFICOLTÀ RELAZIONALI, TRAUMI PSICOLOGICI E PER PREVENIRE 

L’INSORGERE DI FORME DI DISAGIO E/O MALESSERE PSICO-FISICO 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA la nota DGRUF Prot. 23072 del 30/09/2020 che assegna all'Istituto risorse  finanziare  per attivare 

servizi di "SUPPORTO PSICOLOGICO NELLE ISTITUZIONI SCOLASTICHE" al fine di fornire supporto 
psicologico a studenti e docenti per rispondere a traumi e disagi derivanti dall'emergenza COVID-
19 e per fornire supporto nei casi di stress lavorativo, difficoltà relazionali, traumi psicologici e 
per prevenire l'insorgere di forme di disagio e/o malessere psico- fisico; 

 
VISTO il Protocollo d'intesa MIUR con il Consiglio Nazionale Ordine degli Psicologi, prot. n. AOODPPR 

1746 del 26/10/2020; 
 
VISTI i criteri di selezione esplicitati nel bando, prot. n. 0003479/U del 20/11/2020 con scadenza 

03/12/2020 – ore 12.00; 
 
VISTA la valutazione delle candidature pervenute a questa istituzione scolastica in risposta al suddetto 

bando, da parte della Commissione di valutazione; 
 
VISTO il verbale della Commissione di valutazione, prot. n. 3673/VI.5 del 10/12/2020; 

 
DECRETA 

 
la pubblicazione della graduatoria provvisoria per il reclutamento di n. 1 ESPERTO PSICOLOGO da 
impiegare, fino al 31 dicembre 2020, in azioni di “SUPPORTO PSCICOLOGICO” rivolte a  studenti e docenti 
per rispondere a traumi e disagi derivanti dall’emergenza covid-19 e per fornire supporto nei casi di 

 
 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE 
“VITTORIO VENETO – ORTA NOVA” 

Sede principale: via Vittorio Veneto 1 
Tel. +39 0885 781601 

Cod. Min. FGEE06000T 

Cod. Fisc. 80005980711 

71045 Orta Nova (FG) 
Fax: +39 0885 785105 

  

 

Web:www.ortanovaprimocircolo.it 
PEC: 

Scuola dell’infanzia “PICCINNI” – Via Piccinni 
Scuola dell’infanzia “PIRANDELLO – Via 

Pirandello 
Scuola dell’infanzia “MASCAGNI” – Via V. 

Veneto 1 

E-mail:FGEE06000T@istruzione.it 
FGEE06000T@pec.istruzione.it 
tel. 0885 787535 
tel. 0885 781730 
tel. 0885 781601  

../../E4-1/Desktop/A.S.%202017_2018/convocazione%20collegio/www.ortanovaprimocircolo.it
mailto:FGEE06000T@pec.istruzione.it


pag. 2  

stress lavorativo, difficoltà relazionali, traumi psicologici e per prevenire l’insorgere di forme di disagio 
e/o malessere psico-fisico . 

 

Avverso la graduatoria in oggetto, vista l’urgenza di avvio delle attività progettuali, sarà possibile esperire 
reclamo entro le ore 12.00 del giorno 15 dicembre 2020. Decorso tale termine, la graduatoria assumerà 
carattere definitivo. 

 

Il Dirigente Scolastico 

prof. Leonardo CENDAMO1 

 

 

1
 Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art.3, comma 2 del d.lgs n. 39/1993 



pag. 3  

 

GRADUATORIA PROVVISORIA ESPERTO PSICOLOGO 

 
  

 
CANDIDATO PUNTEGGIO TOTALE 

1 VASTARELLA Valerio 23 

2 RAUSEO Nella 21 

3 DI MAGGIO Giulio* 19 

4 SOTERO Gaetana 19 

5 PAPAGNO Valeria 17 

6 LIOCE Paola 16 

7 DI COSOLA Domenica 15 

8 DELL’OLIO Mauro* 14 

9 LADDAGA Daniela 14 

10 DI BARI Roberta 11 

                      * precede per età 
 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Leonardo CENDAMO1 

 

1
 Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art.3, comma 2 del d.lgs n. 39/1993 

 


